& inde *wittebergam* profectus est , ubi cum paucis commoratus esset hebdomatibus , factò itinere per *inferiorem Saxoniam* , *Westphaliām* , *Hassiam* , in iis *Helmitadiensem* , *Rintelensem* , *Marienburgensem* & *Giessensem* Academias lustravit , & tandem ad *Academiam* venit *Argentinensem* , in qua , cùm sub initium nonnihil temporis cultui Philosophiæ sanioris dedisset , omnem postea animum ad S. Theologiæ studium applicuit : amavit publicos Doctrorum congressus , & Prælectionum Sacrarum attenus fuit Auditor , demisit in animum ac fideliter custodivit , qvæ auribus hausit , qvod & habitis nonnunquam concionibus , & publica , qvam de *Christi Persona* proprio marte elaboratam proposuit Disputationem , fecit testatum . *Witteberga* pariter operam suam divinis consecrans exercitiis , primum sub *Præsidio Jacobi Martini S. Theol. Doct. & Prof. Publ.* Disputationem de *Notionibus Personarum SS. & Individ. Trinitatis* , masculine defendit : neqve multo post Disputationem elucubravit de *Uso & Applicatione Terminorum Philosophicorum ad Res Mysticas seu Theologicas* , qvam sub moderamine *Joh. Scharfi S. Theolog. Doct. & Prof. Publ.* ibidem A. C. 1649. ventilavit , *Magistri* deinceps *Philosophiae ac Poetæ Laureati* titulo , ceu præmio exantlatorum laborum , reportato , ad erudiendam in florentissimo Sempronensis urbis Hungaricæ Gymnasio Juventutem se contulit , ubi per decennium functione *Correctoris* laudabiliter obitâ , *Günzium* , urbem Hung. infer. nominatissimam , ad Ecclesiasticum obeundum munus vocatus , Spartam qvam ibidem nactus est Sacram primariam apud cœtum germanicum , egregiè exornavit , eamque sincere , zelose , & orthodoxe , juxta invariatam Augustan. Confess. in omni sui parte administravit , *Consistorialique Senioratus honore ac dignitate* , nec non *Gymnasi Inspectionis Primatu* , insigni cum audientium , docentium & discentium functus est emolumento . Postea legitimâ vocatione ad suscipiendum in Hungariæ infer. urbe *S. Georgio* munus Ecclesiasticum invitatus , eidem , ceu ductui divino , annuens , è *Günzio* A. C. 1663. emigravit : qvo qvidem munere ad tempus usqve persecutionis

Evan-

Evangelicæ, religiose ac sollicito administrato, in superiorem deinceps exul abiit Hungariam, ubi fata quæ subierit, malo alienis quam meis referre verbis, illisqve ex Testimonialibus *Folkavia* in Comitatu Sepusiensi A. 1674. datis Literis depromtis, hocque ordine prolati: *Sistitur heic Vir admodum Reverend. Ampliss. ac Clariss. Dn. M. Daniel Kleschius, qui in Comitatu hoc nostro Sepusiensi, Varalliae per triennium, Olasii vero per sexennium, officio Sacerdotis fideliter functus est. In Contubernio nostra Viginti quatuor, Virali Spartam Senioris per biennium, & Oratoris ordinarii per sexennium quam vigilissime ornavit. Adhac multivaria passus, & A. 1673. d. II. Decemb. ex Parochia sua à Croatis violenter raptus, per Sex menses Caffoviae in captivitate detenus, mira tamen tandem Dei providentia, libero Passu à Generali Spankau obtento liberatus, ad Forum Icompetens Varalliae admissus, Lubloviae melioris securitatis ergo conservatus, atque ab Excell. Principe nostro liber & innocens dimissus est.* Ex superiori Hungaria exul is in Germaniam delatus, primùm *Jenæ Rectoris Scholæ Senatoriæ munus optato discentium successu obivit, postea spartam in Gymnasio Saxon. Leucopetrino Professoris obtinuit, & tandem *Superintendentis Heldrungensis officio præfectus, id quidem aliquandiu laudabiliter administravit, sed insecuto tempore variis agitatus cogitationibus, mirisqve animi vexatus meditationibus, rebus in Ecclesia innovandis & à recepto ordine dimovendis incubuit, unde tum impotentis & corruptæ phantasie, tum obstinati propositi ejus perversitatem satis superqve licebat colligere. Cum autem à Consistorio Ecclesiastico Leucopetrino in judicium vocatus, ratione reddere jubebatur rerum in Sacris innovatarum, ordinisqve turbati ecclesiastici, tanto id animi mœrore, eâqve indignatione suscepit, ut tanquam de gravissimâ sibi illatâ injuriâ apud plures Theologos querelas moveret, qibus tamen non admissis vel approbatis, remoto deinceps velo, omnique rejecto timore, publice profiteri haud erubuit: Puritatem doctrinæ christianæ ex Ecclesiis Germaniæ Lutheranis penitus esse**